
CONSULTADO EM: 23/06/2023 ÀS 08:35  RESULTADO DA CONSULTA: CRED BASE ESTADUAL

 

 

RESULTADO ENCONTRADO PARA:
FQU0476
MARCA/MODELO:
HONDA/CG 125 FAN ESD

0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAÇÃO

 

ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO:
2014/2014
ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
SÃO PAULO

3 PONTOS DE ALERTA

 

RESUMO DAS CONSULTAS

CRED AGREGADOS  DADOS CADASTRAIS  ESTADUAL - SP  CONSULTA DE MOTOR

DADOS DO VEÍCULO
PLACA: FQU0476 COR: PRETA TIPO: MOTOCICLETA

COMBUSTÍVEL: GASOLINA PROCEDÊNCIA: NACIONAL POTÊNCIA: 0CV

 Verifique se o número do motor e o número do chassi são iguais aos impressos fisicamente no veículo. Os locais mais comuns onde você pode encontrar
esses códigos estão na parte inferior do para-brisa, sob o capô na área do compartimento do motor, entre outros.

 
No Brasil existem milhares de órgãos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informações, pois a maioria deles não informa o Detran ou RENAINF.
Orientamos que na compra do veículo faça um  onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao período
anterior da aquisição.

Órgão consultado por: Detran

termo (termo de responsabilidade)



CRED AGREGADOS
PLACA: FQU0476 CHASSI: 9C2JC4160ER025648

ORIGEM EMPLACAMENTO: SÃO PAULO MUNICIPIO/UF: RIO CLARO/SP

FABRICANTE: HONDA MARCA/MODELO: HONDA/CG 125 FAN ESD

ANO DE FABRICAÇÃO: 2014 ANO DO MODELO: 2014

TIPO: MOTOCICLETA ESPÉCIE: PASSAGEIRO

CILINDRADAS: 124 POTÊNCIA: 0

Nº DE EIXOS: 0 EIXO TRASEIRO DIF:

CAPACIDADE DE CARGA: 0 SEGMENTO: MOTO

SUB SEGMENTO: CITY PASSAGEIROS: 2

SITUAÇÃO: CIRCULAÇÃO COR: PRETA

COMBUSTÍVEL: GASOLINA N° DO MOTOR (FABRÍL): JC41E6E025648

N° DO MOTOR ATUALIZADO: - CAIXA DE CAMBIO:

MONTAGEM: 1 CARROCERIA/TIPO: 999

PESO BRUTO: 28 TERCEIRO EIXO:

CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO: 0

DADOS CADASTRAIS
PLACA: FQU0476 MOTOR: JC41E6E025648

MUNÍCIPIO: RIO CLARO CHASSI: 9C2JC4160ER025648

MARCA: 2883 - HONDA/CG 125 FAN ESD ANO DO MODELO: 2014

TIPO: MOTOCICLETA CARROCERIA: NENHUMA

COR: PRETA CATEGORIA: PARTICULAR

COMBUSTÍVEL: GASOLINA ESPÉCIE: PASSAGEIRO

CAPACIDADE DE PASSAGEIROS: 2 CAPACIDADE DE CARGA: 0,00

POTÊNCIA: 0 CILINDRADAS: 124

CMT: 0,00 PBT: 0,28

EIXOS: 0 PROCEDÊNCIA: NACIONAL

TIPO DE RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NADA CONSTA FINANCEIRA: 0

ARRENDATÁRIO FINANCEIRA: N° DO CONTRATO:

DATA DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:
NOME DO PROPRIETÁRIO: STRATEGIC SECURITY PROTECAO
PATRIMONIAL LTDA

NOME DO PROPRIETÁRIO ANTERIOR: COMERCIAL ESPORT MOTOR
LTDA

PLACA ANTERIOR:

MUNÍCIPIO DA PLACA ANTERIOR: UF DA PLACA ANTERIOR:

MUNÍCIPIO DO PROPRIETÁRIO: RIO CLARO IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE: PESSOA JURIDICA

ÓRGÃO EXPEDIDOR: UF DO PROPRIETÁRIO:

AUTENTICAÇÃO DIGITAL DUT: AUTENTICAÇÃO DIGITAL EMPLACAMENTO: -1001

SEM RISCO



ESTADUAL - SP
PLACA: FQU0476 PROCEDÊNCIA: NACIONAL

CHASSI: 9C2JC4160ER025648 RENAVAM: 01155016600

COR: PRETA ANO DE FABRICAÇÃO: 2014

MUNICÍPIO/UF: RIO CLARO/SP TIPO DO VEÍCULO: MOTOCICLETA

COMBUSTÍVEL: GASOLINA MARCA/MODELO: HONDA/CG 125 FAN ESD

DADOS DO PROPRIETÁRIO - BASE ESTADUAL
PROPRIETÁRIO: STRATEGIC SECURITY PROTECAO PATRIMONIAL
LTDA

PROPRIETÁRIO ANTERIOR: COMERCIAL ESPORT MOTOR LTDA

RESTRIÇÕES - BASE ESTADUAL
RESTRIÇÃO FURTO: RESTRIÇÃO BLOQUEIO GUINCHO:

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIAL: PENDENCIA JUDICIAL E ADM.

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA: NADA CONSTA
RESTRIÇÃO BLOQUEIO JUDICIAL: CONSTA BLOQUEIO JUDICIAL -

RENAJUD

RESTRIÇÃO AMBIENTAL: VEICULO COM INSPECAO VEICULAR OK

DÉBITOS - BASE ESTADUAL

 CONSTA DÉBITOS PARA A PLACA

DERSA: 0,00 DER: 0,00

DETRAN: 0,00 CETESB: 0,00

RENAINF: 0,00 MUNICIPAIS: 0,00

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL: 0,00 IPVA: 360,29

GRAVAME - BASE ESTADUAL
RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NADA CONSTA NOME DO AGENTE:

ARRENDATÁRIO FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSÃO:

INTENÇÃO DE GRAVAME - BASE ESTADUAL

 VEÍCULO SEM ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NOME DO AGENTE:

FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSÃO:

LICENCIAMENTO - BASE ESTADUAL

CRVL EXERCÍCIO ATUAL: 2021
CRVL LICENCIAMENTO ATUAL:
27/09/2021

CRVL DATA DE EMISSÃO ATUAL:
07/08/2014

COMUNICAÇÃO DE VENDA - BASE ESTADUAL
COMUNICAÇÃO: NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS INCLUSÃO:

TIPO DE DOCUMENTO DO COMPRADOR: N° DO DOCUMENTO DO COMPRADOR:

VENDA: NOTA:

PROTOCOLO:



ATENÇÃO NA COMPRA

CONSULTA DE MOTOR

PLACA: FQU0476 MOTOR: JC41E6E025648
RESPOSTA: NUMERO DE MOTOR
INFORMADO ESTA EM CONFORMIDADE
COM A BASE BIN

SEM RISCO

 HISTÓRICO DA VISTORIA

NÃO ENCONTRAMOS REGISTROS DE VISTORIAS REALIZADA EM NOSSAS BASES PARA ESTE VEÍCULO

Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientação e prevenção
de fraudes em suas transações comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informações sobre veículos registrados em bases de dados públicas e privadas. As informações exibidas nesta consulta são as
que encontram-se disponíveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de dúvida ou divergências, consultar diretamente o órgão competente.
O consultante declara ter ciência de que todas as informações prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguação e procedência do veículo. O levantamento das informações automotivas via consulta
eletrônica jamais pode substituir a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.


